
 

BR-01.0012.1.13.35.2020 

                                                             Protokół nr 35/2020 

z  posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej oraz Komisji Edukacji 
Rady Miasta Krakowa  

odbytego w dniu 13 października2020 roku  
                                   w trybie stacjonarno – korespondencyjnym  w sali im. J. Dietla. 

 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczyli Agata Tatara - Przewodnicząca Komisji 
Edukacji Rady Miasta i Stanisław Moryc – Przewodniczący Komisji Sportu i Kultury Fizycznej 
Rady Miasta Krakowa  –udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu i wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu. 

Przewodniczący obu Komisji  po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 
prawomocnych decyzji o godzinie 16.00 otworzyli  posiedzenie w trybie stacjonarno - 
korespondencyjnym. 

Porządek posiedzenia został przyjęty bez uwag. 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uzgodnienie porządku posiedzenia. 

3. Prezentacja klubu UKS Krakowiak 85 - informacja w kontekście umożliwienia gry na 
salach sportowych III Liceum Ogólnokształcącego oraz  Szkoły Podstawowej nr 91.  

Po przeprowadzeniu dyskusji w punkcie 3. wspólne posiedzenie Komisji zostanie zakończone. 
Kolejne punkty z porządku posiedzenia Komisji zostaną przeprowadzone: 

 Dla Komisji Edukacji w Sali Portretowej: 

 
4. Projekt rezolucji Komisji Edukacji w sprawie budynku na os. Szkolnym 19A.  

5. Sprawy bieżące. 

6. Oświadczenia i komunikaty. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Dla Komisji Sportu i Kultury Fizycznej w Sali im. Józefa Dietla. 
        4. Działalność placówek oświatowo – wychowawczych o charakterze sportowo-

rekreacyjnym MOS Wschód, MOS Zachód, KSOS. 

Dyrektor Wydziału Sportu – Barbara Mikołajczyk. 

Dyrektor KSOS– Krzysztof Augustyn. 

Dyrektor – MOS Zachód - Edyta Krauss. 
 
Dyrektor – MOS Wschód - Rafał Mikoś. 
 
 5. Przedstawienie Członkom Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa oferty 
sportowej Miasta dedykowanej uczniom krakowskich szkół i mieszkańcom Krakowa( aplikacja 
Ball Squad). 
 
Dyrektor Wydziału Sportu – Barbara Mikołajczyk. 



 2 

Dyrektor Wydziału Edukacji – Ewa Całus. 
 
 6.Zamknięcie posiedzenia. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Ad.3. 

Prezentacja klubu UKS Krakowiak 85 - informacja w kontekście umożliwienia gry na salach 
sportowych III Liceum Ogólnokształcącego oraz  Szkoły Podstawowej nr 91.  

 
KS Krakowiak 85, w którym młodzież trenuje piłkę ręczną, ma kłopot ze znalezieniem miejsca 
do ćwiczeń. Największym problemem klubu jest to, że  część z grup treningowych gra w piłkę 
ręczną przy użyciu kleju, a to nie jest mile widziane w wielu halach sportowych i przyszkolnych. 
O tym jak pomóc klubowi rozmawiano podczas wspólnego posiedzenia Komisji Sportu i Kultury 
Fizycznej oraz Komisji Edukacji. 
Uczniowski Klub Sportowy Krakowiak 85 działa od 1998 roku. Obecnie młodzi sportowcy 
biorą udział  w mistrzostwach polski młodzików i odnoszą duże sukcesy. Jednak ogromnym 
problemem klubu jest brak stałego miejsca do trenowania. Jest to spowodowane przede 
wszystkim rodzajem uprawianej dyscypliny, czyli piłką ręczną przy użyciu kleju (który jest 
pomocny w momencie chwytania piłki). Przewodniczące Stowarzyszenia prowadzącego klub 
zgłosiły się do radnych, by pomoc uzyskać wsparcie w sprawie hali treningowej. – Największym 
problemem jest to, że młodzież uczęszczająca do szkół średnich wyjeżdża z Krakowa, wybiera 
np. Zabrze, gdzie jest miejsce do trenowania – mówiła przedstawicielka klubu. Koszty wynajmu 
hali i opłacenia środków czyszczących oraz pracy osób sprzątających są zbyt wysokie, by klub 
mógł sobie na to pozwolić. Ponadto większość szkół oraz innych placówek posiadających tego 
typu obiekty sportowe, nie chce wynajmować ich do treningów piłkarzy ręcznych używających 
kleju – podkreśliła radna Renata Kucharska, która bardzo mocno postulowała w swoim 
wystąpieniu  o udzieleniu pomocy ze strony Władz Miasta  w znalezieniu miejsca do ćwiczeń 
dla klubu UKS Krakowiak 85. 
- Piłka ręczna jest jednym z symboli sportowych Nowej Huty, to należy pamiętać i szanować. 
Może należałoby pomyśleć o budowie hali sportowej przeznaczonej dla tego sportu? – 
zaproponował radny Włodzimierz Pietrus. Z kolei Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna 
Korfel-Jasińska poinformowała radnych, że zapisy o współpracy pomiędzy klubami sportowymi 
a dyrektorami szkół mogą znaleźć się w planowanym Programie Rozwoju Sportu. Podobny 
pomysł zaproponował radny Wojciech Krzysztonek. – Może należałoby stworzyć program 
sportowy finansowany przez Miasto i dzielnice, by szkoły mogły dostawać środki na czyszczenie 
i obsługę sprzątającą. Tymczasowo moglibyśmy takie rozwiązanie zastosować – mówił radny. 
Jak wyliczył dyrektor III Liceum Ogólnokształcącego,  gdzie takie treningi już się odbywały, 
koszty kupna odpowiednich środków czyszczących oraz pracy osób sprzątających są zbyt 
wysokie. Taki koszt to 3000 zł miesięcznie. Ponadto sala po treningu jest wyłączona z 
użytkowania przez ok. 1,5 godziny, bo tyle trwa jej sprzątanie. 
Jedynym miejscem, gdzie tego typu dyscyplina mogłaby być trenowana jest obecnie 
wspomniana już sala w Szkole Podstawowej nr 91. Placówka przyjmuje już drużyny ćwiczące 
piłkę ręczną z klejem (m.in. drużynę AGH) i posiada zarówno środki czyszczące klej, jak również 
specjalistyczny sprzęt i osoby, które go obsługują. Jednak niestety nie ma już miejsc 
(harmonogram użytkowania sali sportowej jest rozpisany do czerwca), by klub mógł tam 
przeprowadzać treningi. Przewodniczący Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta 
Krakowa Stanisław Moryc poprosił dyrekcję SP nr 91 oraz III Liceum Ogólnokształcącego , by 
przedstawiła Komisji harmonogram użytkowania sali i informacje o umowach, jakie zawarła z 
użytkownikami sali w terminie do dwóch tygodni. Może uda się wygospodarować również 
wolny termin dla drużyny UKS Krakowiak 85. 
Komisja Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa wystosowała również pismo do 
Prezydenta Miasta Krakowa o informację czy w decyzji o ustanowieniu trwałego zarządu na 
rzecz jednostki organizacyjnej (np. samorządowej szkoły) można zamieścić klauzulę dotyczącą 
preferencji w zakresie podmiotów, których władający nieruchomością może użyczać 
pomieszczenia czy obiekty. Niewykorzystane pomieszczenia są udostępniane podmiotom 
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zewnętrznym, które wnoszą opłaty za korzystanie z obiektów. Samorząd realizuje również 
zadania z zakresu upowszechniania sportu, a wykorzystanie pomieszczeń przez szkoły 
uniemożliwia ich użyczenie (bezpłatne) lub wynajęcie za opłatą dla podmiotów nie 
samorządowych , ale realizującym zadania samorządu. 
Ad.4. 
Działalność placówek oświatowo – wychowawczych o charakterze sportowo-rekreacyjnym MOS 

Wschód, MOS Zachód, KSOS. 

Przedstawiciele placówek oświatowo – wychowawczych o charakterze sportowo – 
rekreacyjnym przedstawili Członkom Komisji informację o swojej działalności. 
Ad.5. 
Przedstawienie Członkom Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa oferty 
sportowej Miasta dedykowanej uczniom krakowskich szkół i mieszkańcom Krakowa( aplikacja Ball 
Squad). 
 
Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji – Dariusz Domajewski przedstawił informację w 
sprawie oferty sportowej Miasta dedykowanej uczniom krakowskich szkół i mieszkańcom 
Krakowa( aplikacja Ball Squad). 
 

Ad.6. 
Sprawy bieżące. 
Komisja Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa wystąpiła do Prezydenta Miasta 
Krakowa o informację dotyczącą odmowy instalacji tymczasowego lodowiska i rekreacyjnej 
ścieżki lodowej w Parku Jordana – na łące przylegającej do dzierżawionego od Gminy Miejskiej 
Krakow budynku klubowego KS Cracovia 1906. 

 

Ad.7.Oświadczenia, komunikaty.  

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.  

 
Ad.8.Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec zrealizowania porządku, prowadzący obrady o godzinie 17.30. zamknął 
posiedzenie Komisji. 
 

Przewodniczący Komisji                                                                                       
 

Sportu i Kultury Fizycznej                                                                                               
 

                                                                                                                                                   Stanisław Moryc                                                                                         
 
 
Protokołował: Paweł  Drożniak                                                             


